
                    Obecní úřad Libníč – Obec Libníč                                                email: obec@libnic.cz
                    Libníč 85, 373 71 Libníč                                                                 tel.: +420724 164 288 
                    www.libnic.cz                                                                                               IČ: 00581445 


Zápis
 

z 04. zasedání zastupitelstva obce Libníč, konaného dne 05. 04. 2023
 

Přítomni: Petr Uhlíř, Jiří Klimeš, Ing. Stanislav Černý, PhD., Anna Měšťanová, Ing. Stanislav Lexa, Ing. 
Miroslav Třeštík, Bc. Pavel Jirkovský
Omluveni: 0
Neomluven: 0
 
V 16:02 hodin – zastupitelstvo zahájil předsedající starosta Petr Uhlíř. Informuje přítomné, že 
zasedání ZO bude nahráván audio záznam, který bude použit pro potřeby vytvoření zápisu. Z řad 
veřejnosti byly přítomni 3 občané. Starosta obce konstatoval, že na zasedání je přítomno, dle 
prezenční listiny, 6 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášení schopné. Konání zastupitelstva 
bylo řádně zveřejněno od 29.03.2023 do 05.04.2023.
 
Starosta obce Petr Uhlíř navrhl zapisovatele Mgr. Moniku Tischlerovou. Jako ověřovatelé se nabídli 
Ing. Miroslav Třeštík a Anna Měšťanová a konstatoval, že předchozí zápis byl ověřovateli schválen a 
podepsán kromě ověřovatele Ing. Miroslava Třeštíka, který ho nepodepsal i přes emailové 
upozornění. 

Návrh usnesení
ZO jmenují zapisovatelem Mgr. Moniku Tischlerovou a ověřovateli zápisu Ing. Miroslava Třeštíka a 
Annu Měšťanovou.
hlasování
PRO – 6  PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0
Usnesení č. 1 bylo přijato
 
Starosta obce Petr Uhlíř informuje přítomné o programu dnešního 04. zasedání ZO.  
 
Návrh sjednoceného programu:
1. Kontrola dodržení úkolů z 03. zasedání ZO 
2. Rozpočtové opatření č. 1 a č. 2 
3. Linka bezpečí z. s. 
4. Žádost o změnu ÚP 
5. Územní studie ÚS 5 
6. Smlouva o připojení k inženýrským sítím 
7. Zveřejnění záměru o pronájmu nebytových prostor č. p. 85 - restaurace 
8. Zveřejnění záměru o pronájmu – části pozemku p. č. 32 a 473/23 k. ú. Libníč 
9. Přijetí dotace od SFŽP 
10. Různé 
11. Diskuze 
 
Návrh usnesení
ZO schvaluje program 04. zasedání.
hlasování
PRO –  6 PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0 
Usnesení č. 2 bylo přijato
 
Zastupitel Jirkovský dorazil v 16:04 
 



                    Obecní úřad Libníč – Obec Libníč                                                email: obec@libnic.cz
                    Libníč 85, 373 71 Libníč                                                                 tel.: +420724 164 288 
                    www.libnic.cz                                                                                               IČ: 00581445 

1. Kontrola dodržení úkolů z 03. zasedání ZO 
Vše bylo splněno, kromě podpisu zastupitele Třeštíka na zápisu 3. zasedání ZO. Podpis byl na místě 
doplněn. 
 
2.Rozpočtové opatření č. 1 a č. 2 
Předsedající předložil zastupitelům rozpočtové opatření č. 1 a č. 2. Mezi zastupiteli neproběhla 
diskuze. 
Návrh usnesení 
ZO bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 1 a č. 2. 
hlasování 
PRO –  7  PROTI – 0 ZDRŽEL SE – 0 
Usnesení č. 3 bylo přijato 
 
3. Linka bezpečí z. s. 
Předsedající předložil zastupitelům Žádost o pokračování spolupráce s Linkou bezpečí z.s., kdy obec 
Libníč v minulém roce přispěla částkou 1.500 Kč. Nyní Linka bezpečí žádá o příspěvek 3.000 Kč na 
zajištění provozu dětské krizové linky. 
Návrh usnesení 
ZO schvaluje příspěvek pro Linku bezpečí z.s. ve výši 1.500 Kč na zajištění provozu dětské krizové linky 
a pověřují starostu k podpisu smlouvy. 
hlasování 
PRO – 7  PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení č. 4 bylo přijato 
 
4. Žádost o změnu ÚP 
Starosta rozeslal podklady zastupitelům emailem a požádal je o vyjádření k žádosti změn ÚP pozemku 
parc. č. 717/29 k.ú. Jelmo, obec Libníč.  Zastupitelé se shodli, že nechtějí rozšiřovat zastavitelné 
oblasti. Starosta informoval, že dle doporučení z krajských školení není vhodné rozšiřovat zastavitelná 
území, dokud není zastaveno alespoň 75 % aktuálního zastavitelného území. 
Návrh usnesení  
ZO neschvaluje dodatečné změny územního plánu obce spočívající v možné změně účelu využití parc. 
č. 717/29 k.ú. Jelmo z orné půdy na pozemek určený k zastavění.  
PRO -  7 PROTI – 0 ZDRŽEL SE – 0 
Usnesení č. 5 bylo přijato 
 
5. Územní studie 5 
Všichni zastupitelé obdrželi podklady pro pracovní schůzku, která proběhne dne 13.4.2023 od 13:00. 
Aktuálně nebyly žádné připomínky. 
 
6. Smlouva o připojení k inženýrským sítím 
Starosta informoval o návrhu smlouvy, zatím bez projektu. Zastupitel Jirkovský požádal o více 
informací před uzavřením smlouvy. Starosta informoval, že nyní projekt zpracovává projektant a až 
bude k dispozici více informací, předá vše i zastupitelům. 
 
7. Zveřejnění záměru o pronájmu nebytových prostor č. p. 85 – restaurace 
Předsedající předložil zastupitelům Návrh na zveřejnění záměru o pronájmu nebytových prostor č. 85 
– restaurace a informoval, že došlo jejímu vymalování a vyčištění jako příprava pro nového zájemce.  
Zastupitel Třeštík sděluje, že navrhované zveřejnění záměru je příliš strohé a že by přidal více 
informací jako výše minimálního nájmu, kauce, že se zakazuje se pronájem třetí osobám a jak se bude 
hodnotit výběr. Starosta informuje, že nyní je nájem za jednu korunu a zálohy na vyúčtování 2500 Kč 



                    Obecní úřad Libníč – Obec Libníč                                                email: obec@libnic.cz
                    Libníč 85, 373 71 Libníč                                                                 tel.: +420724 164 288 
                    www.libnic.cz                                                                                               IČ: 00581445 

a že pokud bude někdo vařit, tak budou zálohy na spotřebu energií jiné. Starosta informoval, že 
ponechá na dohodě s vybraným zájemcem, a že vše potřebné bude uvedeno ve smlouvě (výše kauce, 
výše nájmu, výše záloh na energie, otevírací doba, atd.). 
Návrh usnesení 
ZO schvaluje zveřejnění záměru o pronájmu nebytových prostor čp. 85 – restaurace. 
hlasování 
PRO – 7  PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení č. 6 bylo přijato 
 
8. Zveřejnění záměru o pronájmu – části pozemku p. č. 32 a 473/23 k. ú. Libníč 
Starosta informuje, že jde o plochu 40 m2. Zastupitel Jirkovský sděluje, že je potřeba se rozhodnout, 
jestli toto obec chce. Zastupitel Klimeš říká, že není důvod, proč někdo by měl za stání aut platit a jiní 
ne. Starosta sdělil, že obdržel nabídku částky 6000 Kč za rok za toto stání a že nechce v pronájmu 
bránit. Zastupitel Černý připomíná, že jde o parkovací místa pro podnikání, a ne pro soukromé 
využití. Zastupitelka Měšťanová se dotazuje, na jakou dobu by pronájem byl. Starosta odpovídá, že na 
rok na zkoušku, a že je potřeba nejdříve zveřejnit záměr, pak udělat smlouvu. Zastupitelka Měšťanová 
upozorňuje, že se může přihlásit ještě nějaký další zájemce. Zastupitel Jirkovský si myslí, že by to 
způsobilo problémy a že se nejedná o kompletní řešení. Zastupitel Klimeš se obává precedentu 
v souvislosti s pronájmem parkovacího místa. Zastupitel Třeštík navrhl tento bod odložit na příští 
zasedání zastupitelstva obce. Starosta se souhlasem ostatních zastupitelů odložil zveřejnění záměru o 
pronájmu části pozemku na příští zasedání zastupitelstva obce. 
 
9. Přijetí dotace od SFŽP 
Předsedající předložil zastupitelům Smlouvu č. 1210400704 o poskytnutí podpory se Státního fondu 
životního prostředí na akci: „Výsadba listnatých stromů v obci Libníč“. Výše poskytnuté dotace je ve 
100 % výši tzn. 249.546,67 Kč. 
Návrh usnesení 
ZO schvaluje Smlouvu č. 1210400704 o poskytnutí podpory se Státního fondu životního prostředí na 
akci: „Výsadba listnatých stromů v obci Libníč“ a pověřují starostu k podpisu smlouvy. 
hlasování 
PRO – 7  PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení č.7  bylo přijato 
 
10. Různé 
Zastupitel Jirkovský se dotazuje na žádost, kterou dával do schránky obecního úřadu. Starosta sdělil, 
že žádost byla převzata až dnešního dne a že bude projednána na příštím zasedání ZO.  
 
11. Diskuze 
Nebyly žádné dotazy od zastupitelů ani od veřejnosti.  
 
Starosta poděkoval za účast a ukončil ZO v 16:31. 

 
Zápis byl vyhotoven dne 12. 4.2023 
 
Zapisovatel  Mgr. Monika Tischlerová …………………………
 
 
Ověřovatel  Ing. Miroslav Třeštík  …………………………
   



                    Obecní úřad Libníč – Obec Libníč                                                email: obec@libnic.cz
                    Libníč 85, 373 71 Libníč                                                                 tel.: +420724 164 288 
                    www.libnic.cz                                                                                               IČ: 00581445 

 
 
  Anna Měšťanová  ..……………………….
 
 
Starosta obce Petr Uhlíř                 ………………………….
 
Razítko obce



